

**Construcția estradei de vara pe
terenul cu nr.cad. 6438209.049
cu amenajarea terenului
adiacent acestuia și
reamplasarea stației de pasageri
existentă, situat în s. Isacova,
r. Orhei**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 199 463,32 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatie				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	0,184	1 095,65 0,00	201,60 0,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	7,050	71,40 71,40	503,34 503,34
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	1,710	46,49 44,98	79,49 76,92
4		Fundatie continue Fc1	buc	1,000	0,00 0,00	0,00 0,00
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C16/20 pt strat nivelator	m3	1,740	1 987,40 231,00	3 458,08 401,94
6	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg	77,000	18,85	1 451,26

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A16			3,42	263,34
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A16	kg	229,400	18,85 3,42	4 323,63 784,56
8	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A6	kg	55,600	17,68 2,82	983,14 156,78
9	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A8	kg	9,600	17,68 2,82	169,74 27,06
10	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A8	kg	3,550	17,69 2,82	62,79 10,02
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A16	kg	40,600	18,85 3,42	765,20 138,84
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg - M1	kg	84,000	35,16 6,30	2 953,82 529,20
13	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	28,200	100,15 63,00	2 824,25 1 776,60
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C20/25	m3	6,100	2 020,56 264,00	12 325,44 1 610,40
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C20/25 pt pereti	m3	2,600	2 020,66 264,00	5 253,71 686,40
16	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale/ H.V.	m2	29,160	69,87 22,80	2 037,30 664,86
17	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi	m3	8,505	46,50	395,51

1	2	3	4	5	6	7
		orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte,			45,00	382,74
Total Fundatie						
						37 788,30
Incluziv salariu						8 013,00
		2. Cadre monolite Cdm1...Cdm3				
18		Carcasa spatiala CSS1	buc	2,000	0,00 0,00	0,00 0,00
19	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A20	kg	123,000	19,90 4,20	2 447,39 516,60
20	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A6	kg	34,760	21,64 5,94	752,12 206,46
21	confectii	Fisie - 60*16 L=60	kg	5,520	18,00 0,00	99,36 0,00
22		Carcasa spatiala CSS2	buc	2,000	0,00 0,00	0,00 0,00
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A20	kg	82,000	19,90 4,20	1 631,59 344,40
24	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A6	kg	25,600	21,64 5,94	553,90 152,04
25	confectii	Fisie - 60*16 L=60	kg	3,680	18,00 0,00	66,24 0,00
26		Carcasa spatiala CSS3	m	27,000	0,00 0,00	0,00 0,00
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul	kg	96,120	19,90	1 912,58

1	2	3	4	5	6	7
		barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A12			4,20	403,74
28	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A6	kg	35,640	21,64 5,94	771,19 211,74
29	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	36,600	114,52 78,00	4 191,35 2 854,80
30	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice/ betonarea carcaselor spatiale CSS1, CSS2, CSS3 - stilpi monoliti	m3	3,900	2 100,93 318,00	8 193,61 1 240,20
31	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	218,000	19,90 4,20	4 337,65 915,60
32	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	47,840	21,64 5,94	1 035,12 284,16
33	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu ariala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	12,000	114,44 78,00	1 373,28 936,00
34	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25 / betonarea carcaselor spatiale Csp1, Csp2 - rigle monolite	m3	2,200	2 101,37 318,00	4 623,01 699,60
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi	buc	16,000	35,95 27,00	575,20 432,00

1	2	3	4	5	6	7
		monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
Total Cadre monolite Cdm1...Cdm3						32 563,59
Incluziv salariu						9 197,34
		3. Scara				
36	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	115,700	18,85 3,42	2 180,65 395,70
37	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	70,300	17,68 2,82	1 243,07 198,24
38	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,500	100,11 63,00	550,61 346,50
39	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..C20/25.	m3	3,600	2 020,48 264,00	7 273,72 950,40
Total Scara						11 248,05
Incluziv salariu						1 890,84
		4. Ferma din metal				
40	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,625	26 967,52 2 400,00	16 854,70 1 500,00
41	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Pi1*	kg	16,200	35,16 6,30	569,66 102,06
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	4,120	37,36 12,60	153,93 51,90
43	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual	t	0,625	1 259,95 437,95	787,47 273,72

1	2	3	4	5	6	7
Total Ferma din metal						18 365,76
Incluziv salariu						1 927,68
		5. Pereti zidarie				
44	CD50E	Zidarie din caramida Brikston b=200mm la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3	9,520	12 618,24 372,60	120 125,62 3 547,14
Total Pereti zidarie						120 125,62
Incluziv salariu						3 547,14
		6. Acoperis				
45	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,540	8 162,67 1 350,00	4 407,84 729,00
46	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	1,296	8 519,51 1 445,37	11 041,28 1 873,20
47	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	61,500	32,20 15,00	1 980,15 922,50
48	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, din scinduri de rasinoase (0.842m3)	m2	61,500	99,82 17,70	6 138,90 1 088,58
49	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	61,500	270,83 69,00	16 656,21 4 243,50
50	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	19,400	219,45 18,00	4 257,24 349,20
51	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	9,000	236,32 21,00	2 126,91 189,00
52	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice/lambriuri la tavan	m2	58,000	366,42 138,00	21 252,42 8 004,00
53		Element decorativ sub streasina	m	16,300	36,00 0,00	586,80 0,00
Total Acoperis						68 447,75
Incluziv salariu						17 398,98
		7. Finisare				
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar	m2	123,410	137,30	16 944,48

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			102,00	12 587,82
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	123,410	20,25 7,20	2 499,66 888,54
56	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti RAL 7032	m2	123,410	144,62 73,20	17 847,54 9 033,60
57	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), la soclu	m2	8,200	479,49 99,00	3 931,85 811,80
58		Element decorativ protectia soclu	m	16,300	43,00 0,00	700,90 0,00
59	CH01A	Trepte exterioare din piatra simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor/ 3 trepte l=11.06m	m	11,060	325,94 180,00	3 604,94 1 990,80
Total Finisare						45 529,37
Incluziv salariu						25 312,56
		8. Pardoseli				
60	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,321	2 141,68 408,60	687,48 131,16
61	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	32,060	214,99 49,80	6 892,67 1 596,60
62	CC03C	Montare plase sudate d=6mm, pas 150mm, la placi	kg	97,250	26,91 1,80	2 617,06 175,02
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	32,060	71,07 42,00	2 278,52 1 346,52
64	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade	m2	-32,060	19,32 14,40	-619,46 -461,64
65	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar	m2	32,060	350,51	11 237,40

1	2	3	4	5	6	7
		adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			150,00	4 809,00
Total Pardoseli						23 093,67
Incluziv salariu						7 596,66
		9. Zone amenajate				
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta/ fara cost material	m3	106,595	121,38 59,40	12 938,52 6 331,74
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic / amorsarea suprafetelor din piatra sparta cu bitum 0.3l/m2 - acces auto si parcare	t	0,058	11 660,69 0,00	676,32 0,00
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - acces auto si parcare	m2	195,100	167,81 3,00	32 740,09 585,30
69	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ BP 100*30*15	m	178,290	252,02 35,40	44 932,41 6 311,46
70	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm/ pavaj din dale de beton P1	m2	750,780	325,82 62,64	244 619,20 47 028,90
71	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm/ pavaj din dale de beton P2	m2	315,170	325,82 62,64	102 688,78 19 742,22
72	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de RP 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	167,400	183,07 18,00	30 646,36 3 013,20
Total Zone amenajate						469 241,68
Incluziv salariu						83 012,82
		10. Elemente de inverzire				
73	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2	491,000	8,40 8,40	4 124,40 4 124,40
74	TsH09A	Semănarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	4,538	803,98	3 648,48

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						0,00
	Cheltuieli directe	lei				931 700,72
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %				40 639,18
	Transportarea materialelor	1,00 %				7 517,73
	Cheltuieli directe	100,00 +				979 857,63
	Cheltuieli de regie	1,00 %				9 798,58
	Total	100,00 +				989 656,21
	Beneficiu	1,00 %				9 896,56
	Total	100,00 +				999 552,77
	TVA	20,00 %				199 910,55

1 199 463,3

Total deviz:

2

Incluziv salariu

169 329,90

WinCmeta2000

Formular Nr.5

Investitor

Obiect

**Constructia estradei de vara pe terenul cu nr.cad.
6438209.049 cu amenajarea terenului adiacent
acestuia si reamplasarea statiei de pasageri existenta,
situat in s. Isacova, rnul Orhei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Fundatie				
1	TsC18B 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 095,65 0,00
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	400,00	1 095,65
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3			71,40 71,40

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			46,49 44,98
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	60,00	44,98
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
4		Fundatie continue Fc1	buc			0,00 0,00
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....C16/20 pt strat nivelator	m3			1 987,40 231,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310210 0000-1620	Beton C16/20	m3	1,0250	1 650,00	1 716,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50
6	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A16	kg			18,85 3,42
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
7	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si	kg			18,85

1	2	3	4	5	6	7
		montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A16				3,42
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
8	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A6	kg			17,68 2,82
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0470	60,00	2,82
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
9	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A8	kg			17,68 2,82
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0470	60,00	2,82
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
10	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv A8	kg			17,69 2,82
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0470	60,00	2,82
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
11	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere A16	kg			18,85 3,42
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27

1	2	3	4	5	6	7
12	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg - M1	kg			35,16 6,30
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	60,00	6,30
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	68,00	1,37
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	52,00	0,53
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	12,00	0,16
13	CB03A	Cofraje din panouri refoolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			100,15 63,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	90,00	8,10
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 700,00	20,01
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 700,00	2,83
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C20/25	m3			2 020,56 264,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000.	Beton C20/25	m3	1,0250	1 650,00	1 716,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
15	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...C20/25 pt pereti	m3			2 020,66 264,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000.	Beton C20/25	m3	1,0250	1 650,00	1 716,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50
16	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale/ H.V.	m2			69,87 22,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,0310	870,00	26,97
	2466477302420	Sticla solubila	kg	0,5000	37,00	18,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0040	390,00	1,56
17	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte,	m3			46,50 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	60,00	45,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
		2. Cadre monolite Cdm1...Cdm3				
18		Carcasa spatiala CSS1	buc			0,00 0,00
19	CC02L	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate	kg			19,90 4,20

1	2	3	4	5	6	7
		cu cofraje glisante A20				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A6	kg			21,64 5,94
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
21	confectii	Fisie - 60*16 L=60	kg			18,00 0,00
	confectii	Fisie 60*16 L=60	kg	1,0000	18,00	18,00
22		Carcasa spatiala CSS2	buc			0,00 0,00
23	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A20	kg			19,90 4,20
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
24	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A6	kg			21,64 5,94
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
25	confectii	Fisie - 60*16 L=60	kg			18,00 0,00
	confectii	Fisie 60*16 L=60	kg	1,0000	18,00	18,00
26		Carcasa spatiala CSS3	m			0,00 0,00
27	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A12	kg			19,90 4,20
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
28	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau	kg			21,64 5,94

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A6				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
29	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			114,52 78,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	60,00	66,00
	287311682 9070	Chingi metalice	kg	0,0800	18,00	1,44
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	63,00	1,89
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,00	0,78
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	90,00	13,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 700,00	5,76
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 700,00	8,57
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	10,00	0,20
30	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice/ betonarea carcaselor spatiale CSS1, CSS2, CSS3 - stilpi monoliti	m3			2 100,93 318,00

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	266310210 0000-2530	Beton C25/30	m3	1,0250	1 650,00	1 741,81
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	10,00	2,80
31	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,90 4,20
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	271060230 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
32	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,64 5,94
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	10,00	0,01
33	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte	m2			114,44 78,00

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	60,00	66,00
	287311682 9070	Chingi metalice	kg	0,0800	18,00	1,44
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	50,00	0,25
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,35	0,10
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	63,00	1,89
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	31,00	0,78
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	90,00	13,50
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 700,00	5,70
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 700,00	8,55
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	10,00	0,20
34	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25 / betonarea carcaselor spatiale Csp1, Csp2 - rigle monolite	m3			2 101,37 318,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	266310210 0000*2530	Beton C25/30	m3	1,0250	1 650,00	1 742,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	10,00	2,80
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee	buc			35,95 27,00

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate tip PE 3100 R				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	15,00	6,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 700,00	2,85
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		3. Scara				
36	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			18,85 3,42
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0540	60,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,26
37	CC01A1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg			17,68 2,82
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0470	60,00	2,82
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	14,50	14,86
38	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			100,11 63,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,9500	60,00	57,00
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	29,00	1,45
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	31,00	2,48
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	90,00	8,10
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 700,00	19,69
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 700,00	3,11

1	2	3	4	5	6	7
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	19,00	2,28
39	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa..C20/25.	m3			2 020,48 264,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	60,00	240,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	266310210 0000-2530	Beton C25/30	m3	1,0250	1 650,00	1 716,46
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	10,00	2,50
		4. Ferma din metal				
40	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			26 967,52 2 400,00
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	60,00	2 100,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	60,00	300,00
	281110630 1200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	24,00	24 480,00
	287315590 1340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	52,00	23,38
	287411584 2700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	0,35	2,27
	287411580 2500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,50	3,25
	287411588 3700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,35	2,27
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	27,00	1,78
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	33,00	3,28
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	24,00	48,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,4500	4,00	1,79
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	10,00	1,50
41	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg Pi1*	kg			35,16 6,30
	713608002	Montator	h-om	0,1050	60,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	5001					
	281123630 9900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,00	25,21
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0200	68,00	1,37
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	52,00	0,53
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	12,00	0,16
42	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			37,36 12,60
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	29,00	0,29
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,00	24,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,00	0,26
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	4,00	0,03
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	12,00	0,18
43	CN26A	Vopsitorii cu miniu de plumb pe baza de ulei aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravinturi) confectionate din profile usoare, executate manual	t			1 259,95 437,95
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	7,3000	60,00	437,95
	243022610 3294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei	kg	8,6000	68,00	584,80
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	19,8000	3,80	75,23
	286230682 9942	Perie de sirma	buc	1,9000	25,00	47,52
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	2,9500	20,00	59,01
	232016620 0676	White spirit	kg	1,3200	42,00	55,44
		5. Pereti zidarie				
44	CD50E	Zidarie din caramida Brikston b=200mm la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			12 618,24 372,60

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	5,1500	60,00	309,00
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,0600	60,00	63,60
	264011230 2501	Caramizi Brikston b=200mm	buc	403,0000	29,83	12 021,49
	262410210 1102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var- ciment, M 50	m3	0,2420	870,00	210,55
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	5 700,00	2,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	15,00	6,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4000	10,00	4,00
		6. Acoperis				
45	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 162,67 1 350,00
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 215,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,00
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	63,00	472,50
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 700,00	52,78
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 700,00	5 298,89
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	5 700,00	686,11
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	18,00	61,20
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	27,00	81,26
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	12,00	30,96
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	31,00	93,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	14,00	20,30
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	36,00	11,87
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	10,00	2,30
46	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			8 519,51 1 445,37
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,00	1 300,79
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,58
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 700,00	910,42
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 700,00	343,06
	201010290	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a	m3	0,8300	5 700,00	4 732,41

1	2	3	4	5	6	7
	41692	Ia				
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	31,00	223,19
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	14,50	63,50
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	14,00	47,31
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	27,00	52,92
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	18,00	684,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	10,00	1,50
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	36,00	15,83
47	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			32,20 15,00
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,00	16,58
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,04	0,49
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
48	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, din scinduri de rasinoase (0.842m3)	m2			99,82 17,70
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01369	5 700,00	78,04
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	31,00	3,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
49	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			270,83 69,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	155,00	187,16
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,20	1,89
	264012230	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	116,00	12,18

1	2	3	4	5	6	7
	3000					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	12,00	0,60
50	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			219,45 18,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	271040631 1800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	103,00	111,39
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	23,00	33,17
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	68,00	14,01
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	44,00	4,53
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	92,00	18,95
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	68,00	14,01
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
51	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			236,32 21,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	96,00	102,82
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	68,00	34,68
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	27,00	6,88
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	1,25	0,64
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	168,00	42,84
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	63,00	16,07
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	44,00	11,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	12,00	0,18
52	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice/ lambriuri la tavan	m2			366,42 138,00
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,1000	60,00	126,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	267011220 4050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	168,00	181,16

1	2	3	4	5	6	7
	252110671 8394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	18,00	47,14
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
53		Element decorativ sub streasina	m			36,00 0,00
	pret e	Element decorativ sub streasina	m	1,0000	36,00	36,00
		7. Finisare				
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			137,30 102,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	290,00	8,70
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	266410210 2010	Mortar ciment 150	m3	0,0240	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
55	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,25 7,20
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	243022610 1010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,00	12,87
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,19
56	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti RAL 7032	m2			144,62 73,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 08311	Tinc RAL 7032	kg	2,3000	31,00	71,30
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	15,00	0,06
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,06
57	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			479,49 99,00

1	2	3	4	5	6	7
		la soclu				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	266111280 0700S	Placi piatra naturala decorativa	m2	1,0200	340,00	350,28
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,95
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	27,00	12,82
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
58		Element decorativ protectia soclu	m			43,00 0,00
	pret p	Element decorativ protectia soclu	m	1,0000	43,00	43,00
59	CH01A	Trepte exterioare din piatra simple sau profilate conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, cu mortar de ciment marca M 100-Z inclusiv ajustarea csi buciardarea sau frecarea lor/ 3 trepte l=11.06m	m			325,94 180,00
	712203001 2940	Pietrar	h-om	2,6500	60,00	159,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3500	60,00	21,00
	267011220 3200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	1,0050	133,00	133,66
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,50	8,75
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	290,00	3,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		8. Pardoseli				
60	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 141,68 408,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	60,00	408,60
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	288,00	1 468,72
	410012620 2818	Apa	m3	0,5000	15,00	7,54
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	120,00	256,82
61	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in	m2			214,99 49,80

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,6800	60,00	40,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	266310210 0910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 600,00	163,99
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
62	CC03C	Montare plase sudate d=6mm, pas 150mm, la placi	kg			26,91 1,80
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	287312200 41005	Plase sudate 6mm, pas 150	kg	1,0100	24,00	24,24
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,50	0,27
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	10,00	0,01
63	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			71,07 42,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010	Mortar ciment 150	m3	0,0330	870,00	28,71
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
64	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se scade	m2			19,32 14,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	2,40
	295216000 7200	Mortar ciment 150	m3	0,0055	870,00	4,78
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,07
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
65	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2			350,51

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				150,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	165,00	169,95
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	27,00	8,10
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	12,00	0,54
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		9. Zone amenajate				
66	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta/ fara cost material	m3			121,38 59,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	141112220 1752.	Piatra sparta fara pret	m3	1,1500	0,00	0,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,00	14,28
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	110,00	46,20
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic / amorsarea suprafetelor din piatra sparta cu bitum 0.3l/m2 - acces auto si parcare	t			11 660,69 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 379,31
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	281,38
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica - acces auto si parcare	m2			167,81 3,00
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 637,00	153,87

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	314,00	0,94
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	27,00	0,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	435,00	2,31
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	435,00	2,31
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	5,09
69	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm/ BP 100*30*15	m			252,02 35,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	60,00	26,40
	266310210 0001	Beton clasa.	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0080	290,00	2,32
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300*150 BP	m	1,0050	132,00	132,66
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
70	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm/ pavaj din dale de beton P1	m2			325,82 62,64
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,90
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,00
	266111280 0655P	Placi din dale de beton,	m2	1,0150	166,00	168,49
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	290,00	22,04
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
71	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2			325,82 62,64

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm/ pavaj din dale de beton P2				
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,90
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,50	66,00
	266111280 0655P	Placi din dale de beton,	m2	1,0150	166,00	168,49
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	290,00	1,45
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	290,00	22,04
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,20
72	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de RP 100*20*8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			183,07 18,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	266310210 0001	Beton clasa.	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	290,00	0,87
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm BP	m	1,0050	82,00	82,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	15,00	0,04
		10. Elemente de inverzire				
73	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 15 cm grosime	m2			8,40 8,40
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	60,00	8,40
74	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			803,98 289,20
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	60,00	289,20
	022110720	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	130,00	514,79

1	2	3	4	5	6	7
	4435					
75	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			205,17 39,60
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	60,00	39,60
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	390,00	150,57
76	TsH17B	Săparea manuală a gropilor poligonale pentru plantări izolate, cu păstrarea structurii solului și separarea stratului de pământ vegetal, gropile având lățimea de până la 2 m și adâncimea de până la 1,50 m, în teren mijlociu/ arbori	m3			108,00 108,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8000	60,00	108,00
77	TsH110 B	Plantarea arborilor în gropi gata săpate: arbori răsinoși/ brad argintiu	buc			373,05 44,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	60,00	44,40
	283012730 3001ha	Arbori/ brad argintiu	buc	1,0500	313,00	328,65
78	TsH110 A	Plantarea arborilor în gropi gata săpate: arbori foioși/ altar globular	buc			266,25 17,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,40
	283012730 3001-2	Arbori/ altar globular	buc	1,0500	237,00	248,85
79	TsH110 A	Plantarea arborilor în gropi gata săpate: arbori foioși/ Tuia „Golden Globe,,	buc			192,40 17,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,40
	283012730 3001-3	Arbori/ Tuia „Golden Globe,,	buc	1,0500	166,67	175,00
80	TsH17B	Săparea manuală a gropilor poligonale pentru plantări izolate, cu păstrarea structurii solului și separarea stratului de pământ vegetal, gropile având lățimea de până la 2 m și adâncimea de până la 1,50 m, în teren mijlociu/gard viu	m3			108,00 108,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,8000	60,00	108,00
81	TsH26E	Plantări pentru gard viu, talie	m			670,67

1	2	3	4	5	6	7
		medie - tuia occidentalis „Smaragd,,				16,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,2800	60,00	16,80
	111100010 0012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint/ tuia occidentalis „Smaragd,,	buc	7,1280	91,67	653,42
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0300	15,00	0,45
82	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot	buc			58,32 31,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	60,00	30,00
	111100010 0003t	Trandafiri	buc	1,0400	18,00	18,72
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70- 80cm	kg	0,1200	60,00	7,20
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	80,00	0,80
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	37,00	0,37
83	TsH24A	Plantari arbusti fara balot - Forsitia, Spiraia, Buxus, Weigela	buc			75,76 21,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	60,00	20,40
	111100010 0002	Puieti arbusti foioase fara balot - forsitia, spiraia, buxus, weigela	buc	1,0400	44,00	45,76
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	15,00	0,03
	022110720 4203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70- 80cm	kg	0,1200	60,00	7,20
	171422732 2897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	80,00	0,80
	205215734 3803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	37,00	0,37
		11. Statia de pasageri				
84		Statia de pasageri	buc			58 000,00 0,00
	statia	Statia de pasageri	buc	1,0000	58 000,00	58 000,00

**Constructia estradei de vara pe
terenul cu nr.cad. 6438209.049
cu amenajarea terenului
adiacent acestuia si
reamplasarea statiei de pasageri
existenta, situat in s. Isacova,**

WinCmera2000
Formular Nr.3

rnul Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 1 199 463,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,900	60,00	174,00
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	29,309	60,00	1 758,54
3.	7122050013400	Zidar	h-om	221,802	60,00	13 308,12
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	150,560	60,00	9 033,60
5.	7123010010200	Betonist	h-om	106,589	60,00	6 395,34
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	81,360	60,00	4 881,60
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	53,460	60,00	3 207,60
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	50,653	60,00	3 039,18
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	39,032	60,00	2 341,92
10.	7129020012800	Pavator	h-om	1 197,828	60,00	71 869,68
11.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	148,708	60,00	8 922,48
12.	7129040010110	Asfaltator	h-om	9,755	60,00	585,30
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	84,959	60,00	5 097,54
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,300	60,00	738,00
15.	7136080025001	Montator	h-om	10,521	60,00	631,26
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,562	60,00	273,72
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,809	60,00	888,54
18.	7212030022700	Sudor	h-om	0,041	60,00	2,46
19.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	64,320	60,00	3 859,20
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	21,875	60,00	1 312,50
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,783	60,00	46,98
22.	7422010060100	Timplar	h-om	121,800	60,00	7 308,00
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	202,356	60,00	12 141,36
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	123,497	60,00	7 409,82
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,765	60,00	2 685,90
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,621	60,00	1 417,26
		Total manopera				169 329,90

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	13,800	60,00	828,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	17,970	130,00	2 336,10
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,062	12,00	0,74
4.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot - forsitia, spiraiia, buxus, weigela	buc	15,600	44,00	686,40
5.	1111000100003t	Trandafiri	buc	104,000	18,00	1 872,00
6.	1111000100012	Puieti arbusti rasinoase balot pamint/ tuia occidentalis „Smaragd„	buc	256,608	91,67	23 523,26
7.	11110001000131 l	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate	t	18,339	1 637,00	30 020,94

		marunte				
8.	1411122201752.	Piatra sparta fara pret	m3	122,584	0,00	0,00
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,585	314,00	183,69
10.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,637	288,00	471,46
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,763	290,00	1 671,27
12.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,330	290,00	1 545,70
13.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	81,012	290,00	23 493,48
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,844	20,00	36,88
15.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,150	80,00	92,00
16.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,017	5 700,00	96,90
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,033	5 700,00	5 888,10
18.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,065	5 700,00	370,50
19.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,076	5 700,00	6 133,20
20.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,057	5 700,00	324,90
21.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,005	5 700,00	28,50
22.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,580	5 700,00	3 306,00
23.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,207	5 700,00	1 179,90
24.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,005	5 700,00	28,50
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	806,840	0,10	80,68
26.	2010237318750	Distantieri	buc	284,209	2,00	568,43
27.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	7,290	90,00	656,10
28.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	3,033	90,00	272,97
29.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,150	37,00	42,55
30.	2320166200676	White spirit	kg	0,825	42,00	34,65
31.	2320187315789	Decofrol	kg	9,876	19,00	187,65
32.	23203226000361	Gudron	kg	1,393	12,00	16,72
33.	23203226000401	Bitum	t	0,060	11 000,00	660,00
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,062	33,00	2,05
35.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	2,024	68,00	137,64
36.	2413217300010	Cleme	buc	4,590	1,25	5,74
37.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,041	27,00	1,11
38.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	4,165	27,00	112,46
39.	24302261000001	Fuga	kg	13,511	27,00	364,80
40.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	51,215	31,00	1 587,67
41.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei	kg	5,375	68,00	365,50
42.	2466477302420	Sticla solubila	kg	14,580	37,00	539,46
43.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	151,893	18,00	2 734,07
44.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,304	870,00	2 004,48
45.	2624102101103	Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75	m3	0,904	870,00	786,48
46.	2640112302501	Caramizi Brikston b=200mm	buc	3 836,560	29,83	114 444,58
47.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	6,458	116,00	749,13
48.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	691,355	2,50	1 728,39
49.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 705,520	2,50	4 263,80
50.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 334,515	2,50	3 336,29
51.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	28 141,080	2,50	70 352,70
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	28,854	4,00	115,42
53.	26531021008311	Tink RAL 7032	kg	283,843	31,00	8 799,13
54.	2661112800655P	Placi din dale de beton,	m2	1 081,940	166,00	179 602,04
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	33,022	165,00	5 448,63
56.	2661112800700S	Placi piatra naturala decorativa	m2	8,448	340,00	2 872,32
57.	2663102100000*	Beton C25/30	m3	2,323	1 650,00	3 832,95

	2530					
58.	2663102100000-1620	Beton C16/20	m3	1,810	1 650,00	2 986,50
59.	2663102100000-2530	Beton C25/30	m3	7,862	1 650,00	12 972,30
60.	2663102100000.	Beton C20/25	m3	9,051	1 650,00	14 934,15
61.	2663102100001	Beton clasa.	m3	16,058	1 650,00	26 495,70
62.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	3,286	1 600,00	5 257,60
63.	2664102102010	Mortar ciment 150	m3	2,962 1,058	0,00 870,00	0,00 920,46
64.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	129,843	4,00	519,37
65.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	30,643	4,00	122,57
66.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300*150 BP	m	179,181	132,00	23 651,89
67.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8cm BP	m	168,237	82,00	13 795,43
68.	2666122800555	Element de inchidere	buc	3,996	68,00	271,73
69.	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	11,115	133,00	1 478,30
70.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	62,544	168,00	10 507,39
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	12,375	3,80	47,02
72.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	5,163	14,00	72,28
73.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	72,847	14,00	1 019,86
74.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	74,261	155,00	11 510,45
75.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	9,639	96,00	925,34
76.	2710406311800	Igheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	20,981	103,00	2 161,04
77.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	5,676	14,50	82,30
78.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	147,436	14,50	2 137,82
79.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	474,267	14,50	6 876,87
80.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	532,098	14,50	7 715,41
81.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	142,526	14,50	2 066,64
82.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	2,146	27,00	57,94
83.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,041	29,00	1,19
84.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,115	29,00	119,34
85.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12,229	26,50	324,06
86.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	5,370	24,00	128,88
87.	2811106301200	Elemente metalice	kg	637,500	24,00	15 300,00
88.	2811236309900	Confectii metalice	kg	105,250	24,00	2 526,00
89.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	6,400	15,00	96,00
90.	2830127303001-2	Arbori/ artar globular	buc	8,400	237,00	1 990,80
91.	2830127303001-3	Arbori/ Tuia „Golden Globe,,	buc	10,500	166,67	1 750,04
92.	2830127303001ha	Arbori/ brad argintiu	buc	6,300	313,00	1 971,90
93.	2862306829942	Perie de sirma	buc	1,188	25,00	29,70
94.	2873116829070	Chingi metalice	kg	3,888	18,00	69,98
95.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	51,084	18,00	919,51
96.	28731220041005	Plase sudate 6mm, pas 150	kg	98,222	24,00	2 357,33
97.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,291	31,00	350,03
98.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,012	52,00	52,63
99.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,021	52,00	1,09
100.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,281	52,00	14,61
101.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,062	0,50	2,03
102.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	14,580	1,00	14,58
103.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	4,050	63,00	255,15
104.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,295	168,00	385,56
105.	2874115837745	Suruburi	buc	199,820	0,50	99,91

106.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	14,580	0,35	5,10
107.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,062	0,35	1,42
108.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,062	0,35	1,42
109.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,243	50,00	12,15
110.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	10,951	31,00	339,48
111.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	4,293	44,00	188,89
112.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	3,996	68,00	271,73
113.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,590	68,00	312,12
114.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,295	63,00	144,59
115.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,295	27,00	61,96
116.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	3,996	92,00	367,63
117.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	27,975	23,00	643,43
118.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,458	63,00	91,85
119.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	581,175	0,20	116,23
120.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	760,140	0,04	30,41
121.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,319	60,00	1 279,14
122.	2952160007200	Mortar ciment 150	m3	-0,176	870,00	
123.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,314	4,00	1,25
124.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,870	15,00	103,06
125.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,084	15,00	136,25
126.	4100126202818	Apa	m3	11,332	15,00	169,99
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,171	3,80	23,45
128.	confectii	Fisie 60*16 L=60	kg	9,200	18,00	165,60
129.	pret e	Element decorativ sub streasina	m	16,300	36,00	586,80
130.	pret p	Element decorativ protectia soclu	m	16,300	43,00	700,90
131.	statia	Statia de pasageri	buc	1,000	58 000,00	58 000,00
		Total materiale de constructii				751 773,42

Utilaje de constructii:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,275	10,00	2,75
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	44,770	110,00	4 924,70
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	22,385	68,00	1 522,18
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,303	12,00	15,63
5.	2922140007000	Macara	h-ut	6,398	10,00	63,98
6.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,124	10,00	1,24
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,649	12,00	151,80
8.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,017	960,00	16,32
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1,034	435,00	449,79
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	1,034	435,00	449,79
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,385	10,00	3,85
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1,034	960,00	992,64
13.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,504	400,00	201,60
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	12,084	60,00	725,04
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,891	25,00	22,28
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,082	25,00	2,05
17.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,687	120,00	82,44
18.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,740	10,00	7,40
19.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,748	36,00	26,93
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,016	20,00	160,32
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,094	10,00	0,94

22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,482	10,00	44,82
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,117	390,00	45,63
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,752	390,00	683,28
		Total utilaje de construcții				10 597,40

Total:

Cheltuieli directe	lei	931 700,72
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	40 639,18
Transportarea materialelor	1,00 %	7 517,73
Cheltuieli directe	100,00 +	979 857,63
Cheltuieli de regie	1,00 %	9 798,58
Total	100,00 +	989 656,21
Beneficiu	1,00 %	9 896,56
Total	100,00 +	999 552,77
TVA	20,00 %	199 910,55

Total deviz:

**1 199 463,
32**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)